O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL n° 024.2021

RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO PARA MATRÍCULA NOS CURSOS DO 2º

SEMESTRE

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Estadual de

Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX e no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, torna público o resultado do Teste de Nivelamento para matrícula nos cursos do Programa

“O Paraná Fala Inglês” (PFI) ofertados em 2021.1 O programa está enquadrado na Área Prioritária:

Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT

PARANÁ, da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná –

SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DO RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO

As listagens a seguir contemplam os resultados (por nível e por ordem alfabética) do Teste de

Nivelamento da Smrt English, realizado pelos inscritos, via online, de 18/08/2021 a 27/08/2021, pelo

site https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/, tendo em vista a matrícula nas vagas dos

cursos ofertados em 2021/2:

1.1 Nível 110 (Básico):

01. Andiara Gaiao Cury

02. André Matheus dos Santos da Rosa

03. Andressa Santos

04. Angelo Juliano Carneiro Luz

05. Bruno Mazur

06. Carlos Pereira

07. Daniele Santos Domingues

08. David Cardoso Resende

09. Fernanda Cypriano

10. Jaqueline Gunha

11. Karla Diniz

12. Leide Graciela Blanco Mattje

13. Leonardo Borgatti

14. Matheus Israel

15. Paola Aparecida De Souza

16. Rafaela Carvalho

17. Rosimeire Santos Carrais

https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/

18. Silvana Schelesky Lazarine

19. Talia Haas

20. Valdecir Junior

21. Wendell  Linhares

1.2 Nível 115 (Pré-intermediário):

01. Adriano Lopes

02. Alex Pinto de Matos

03. Alexsandro Camargo

04. Aline Ferreira Soares

05. Aline Maria Pedrozo Machado

06. Amanda  Lopatko Richter

07. Ana Carolina Rodrigues de Oliveira

08. Ana Paula Honório Ferreira Agottani

09. Angelica Marcon

10. Ariane Lentice de Paula

11. Ariel D'Avila

12. Arlindo Cornelio Juliasse

13. Auriana Regis

14. Bia Silva

15. Camila Diniz Stella

16. Caroline Leite

17. Cinthia Lima

18. Cristiane Pinheiro de Sousa

20. Dair  Gabriel Ditzel

21. Daniel Piasecki

22. Denise Heuert

23. Edina Alves de Lima

24. Ellen Santos

25. Ester Eloisa Tomasoni

26. Fabiane Benck

27. Fernanda Neves Lima

28. Gabriel Borgatti

29. Giovana Correa

30. Giovanna Bueno

31. Giovanna  Souza

32. Gregori Ismael Blens Moreira

33. Heitor Ferreira

34. Heloisa Kosinski

35. Heloísa Carolina Bevervanso

36. Isabel Cristina da Silva Araújo

37. Isabela Sola

38. Janaina do Espírito Santo

39. Jessica Oliveira

40. João Lucas de Paula Xavier

41. Julia Bueno

42. Karenn Unrein dos Santos

43. Karine de Fatima Almeida

44. Kauanny Hubsch Gross

45. Kevin William Richter

46. Lais Caroline Assunção Morais

47. Leticia Diniz

48. Letícia Matoso

49. Letícia Caminha

50. Lorieny Galvão

51. Luane de Oliveira Maior

52. Lucas Rocha se Souza

53. Lucí de Barros

54. Lucian Machado

55. Luiza Lima

56. Marcos Fernando Lemes Frederico

57. Mauricio Mazur

58. Mayara Jesus

59. Micheli rosa

60. Naiara Tays Francisco Felicio

61. Natália Eschiletti

  62. Paula Santos

63. Priscila da Silva Barbosaa Silva

64. Rafaela de Souza Marquezoni

65. Raphaela Garingue

66. Rodrigo Carneiro

67. Sandra Denicievicz

68. Sandra Mara Barauce

69. Selma Rodrigues Medeiros

70. Sheila Almeida

71. Simone Salomão Jenzzini dos Santos

72. Susan Sheidt

73. Tatiane Edin

74. Tuan Ribeiro

1.3 Nível 120 (Intermediário):

01. Alfredo Cesar Antunes

02. Amanda Santos

03. Anna Cerri

04. Aron Rodruigues

05. Bruno Cordova

06. Calistene Aparecida Pinto

07. Caroline Bueno Almeida

08. Danielle Santos

09. Denise Elbl Ott

10. Evelyn Gonçalves

11. Fabiely Benck

12. Fernanda Toledo

13. Gabriel Stavski

14. Gabriel Kopacheski

15. Gislaine Cadasqueves Silva

16. Handrei Fontana

17. Helyemari Althaus

18. Isabela Correa

19. Isabela Oliveira

20. Isabela Bussi

21. Isabella Silveira

22. Janete Palú

23. Jessica dos Santos Natal

24. Jhonata Cristian Fagundes

25. Juliana Chiqueto da Silva

26. Julio Alberto Oliveira da Costa

27. Khalyd Artigas

28. Leonardo Pires

29. Lincon Freitas

30. Lucas Martins de Lima

31. Luiz Zander

32. Marcella Lourenço Soek

33. Milena GonsalvesMarcos Douglas

34. Névio Campos

35. Paula Motta dos Santos

36. Renan Borges dos Reis

37. Roberto Willian Moreira Batista

38. Samuel Mateus Massinhan

39.  Scheila Biehl

40.  Tatiane Conceição Moreira da Silva

41.  Tayná Nery Bankes

42.  Thais Leticia Moreira da Silva

43.  Thiego Alves Bitencourt Ferreira

44.  Victória Barreto

45.  Yasmin Brick

1.4 Nível 125 (Pós-intermediário):

01. Alana Spak dos Santos

02. Aleksdander Welter Ribas

03. Brenda Chagas

04. Bruno Stabile

05. Camilla Calixto

06. Christiana Pessoa

07. Eduardo Pauliki Solek Ferreira

08. Gabriel Martiniak

09. Gabriela Moreira dos Santos Simões

10. Gabrielle Gomes Silva

11. Karoline Tanello da Silva

12. Luciano Allan

13. Luciano de Oliveira Vaz

14. Luiz Gustavo Batista Ferreira

15. Maria Cerri

16. Rodrigo Biasio

17. Rosa Tonkio

18. Sara Polon Ramos

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 A interposição de recurso deverá ser encaminhada por correspondência digital para o e-mail

pfi.uepg@gmail.com, até as 16h do dia 03 de setembro de 2021.

mailto:pfi.uepg@gmail.com
mailto:pfi.uepg@gmail.com

2.2 A análise dos recursos será realizada dia 03 de setembro de 2021 e a publicação de edital

com o  resultado final (após recurso, caso houver) será realizada no 04 de setembro de 2021.

2.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfi.uepg@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 28 de agosto de 2021.

(Assinado no original)

Profa. Ms. Mariza Tulio

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com